Deicheck Café



Deicheck C@Cé

Antje und Franz Hucker

BegruﬂenSie herzlich!



et Liebe von Hand gemacht

T Deicheck- Café wind noch wou Fand  gebacken — o0, wie man es riher
gemacht hat: mit gaten Butaten, viel Geduld and einer grofen Portion Licte.
Tudustnce, bein Schuickochnack — wun elnliches Handwenk und echiter Geschmack.

Vtne Familic Fuctker winscht lunen



Deicheck Cogcé

S}oeise karte

Gliltig ab 23.01.2026
Alle vorherigen Preise verlieren

hiermit ihre Giltigkeit!

Stand: 23.01.2026



Aus unserer Backstube
Minipfannkuchen

mit Puderzucker

mit Zimt und Zucker

mit Ahornsirup

mit Rote Grltze

mit Vanillesauce

mit Apfelmus

mit Vanilleeis

mit Sahne

mit Butter

mit Rumrosinen und Mandelblattchen
mit Eierlikor

mit Orangenlikdr & Schokoladenraspel

Milchreis

mit Zimt und Zucker

mit Apfelmus

mit Rote Grltze

mit heiBen Zimtpflaumen

€5.80
€0.30
€0.50
€ 1,00
€ 1,00
€1,00
€1,00
€1.50
€1,10
€0.50
€5.50
€4.50
€ 4,060
€ 4,80

€ 7,90
€0,50
€1,00
€1,00
€1,70



Milchalternativen
Sojamilch
Hafermilch
Mandelmilch
Laktosefreie Milch

Kaffeespezialitaten

Becher Filterkaffee (9)

Tasse Kaffee Creme (9)

Tasse entkoffeinierter Kaffee

Espresso (9)

Espresso mit Milchschaum (g,9)

Doppelter Espresso (9)

Amerikano, doppelter Espresso (9)in einer
Cappuccinotasse, mit heiBem Wasser

Doppelter Espresso mit Milchschaum (g)
,Goldie“ Espresso, Eierlikdr, Sahne (g,c,9)
Schokochito, Espresso, Schokolade, Sahne (g.1.9)
Cappuccino (g,9)

Flat White, in einer Cappuccinotasse, doppelter Espresso, Milchcreme (g,9)
Milchkaffee (g,9)

Latte Macchiato (g,9)

Latte Macchiato (Vanille, Karamell, Karamell Salé
Macadamia, Haselnuss oder Mandel) (g,1,3,9)

Edle Trinkschokoladen (g,1)
Schokolade mit Sahne wahlweise Weil3e, Vollmilch oder Dunkel
Glas Milch, warm oder kalt

€0,70
€0,70
€0,90
€0,70

€3,90
€ 4,060
€ 4,060
€ 3,30
€ 3,40
€450
€ 4,90

€5,10
€6,70
€6,90
€5,10
€5,50
€5,30
€5,20
€590

€ 6,60
€ 3,10



Westhoff Teekultur

SCHWARZER TEE

Darljeeling Mountain Top

Himalaya-Darjeeling, Kénig der Tees: weich, blumig, edel
ein Versprechen feinsten Genusses.

Assam Dark Pasion
Kraftiger Tee von Indiens Hochebenen — sonnenverwohnt,
malzig im Geschmack, ein Fest fur die Sinne.

Earl Grey Noble Choice
Die Basis dieses Tees bildet ein leichter, blumiger Darjeeling aus dem
Himalaya. Das Bergamottearoma verleiht inm seine erfrischende Note.

GRUNER TEE
China Four Secrets

Unfermentierter griner Tee aus China — direkt verarbeitet, leicht,
fein und unverwechselbar im Charakter.

FRUCHTETEE

Frichtemischung Soft Soul

Die sanfte Fruchtemischung, harmonisch abgerundet mit Hibiskus,
umschmeichelt die Sinne wie die warmenden Strahlen des Lichts.

€5,70

€570

€5,70

€5,70

€5,70



ZITRONE & LIMETTE "Sunny Spirit"

Der Geschmack sonnengereifter
Zitrusflchte Uberrascht die Sinne mit einer angenehmen Frische

ROOIBOS
RooibosVanille African Lights

Das typisch suBliche Aroma des Rooibostees, raffiniert mit
verfUhrerischem Vanillearoma angereichert, belebt Kérper und Geist

KRAUTERTEE
Pfefferminze Healthy Soul

Die atherischen Ole der Pfefferminze sorgen fir einen
erfrischenden Geschmack und Vitalitat fir den ganzen Tag.

Kamille Herbal Balance

GenieBen Sie den milden Geschmack der frisch aufgebruihten
Kamillenblute, wenn ihre atherischen Ole ihr Aroma entfalten.

TOHUUS, St. Peter Ording

St. Peters ,Echter Friese®
Ausgesuchte Assam-Brocken-Tees geben dieser Spezialitat einen
malzigen, krafigen Geschmack.

Friesischer Klbnzeittee
aromatisierte Schwarzteemischung mit
Karamell-Krokantgeschmack

Klein

€ 3,50

€ 3,50

€5,70

€5,70

€5,70

€5,20

GroB

€590

€590



Granatapfel Acai
aromatisierte Frichtemischung mit beerig intensivem

Geschmack und einem aufregenden Spritzer von Zitrone

DUnenliebe
aromatisierte Fruchteteemischung mit
erfrischend-fruchtigem Himbeer-Limetten Geschmack

Nordsee-Krauterteemischung
Krautermischung mit erfrischendem leicht stiBem Geschmack

Wind und Wellen

aromatisierte Gruntee-/ Frichteteemischung mit
exotischem Sudfruchtgeschmack

Wellenreiter
aromatisierte Griinteemischung mit elegantem Karamellgeschmack

Rooibos, natur

Roter Tee mit sUB-fruchtigem Aroma — ein Ergebnis der Fermentation
sorgféaltig ausgewahlter Blatter.

Friesenstunde

aromatisierte grine Rooibosmischung mit beerigem
Passionsfruchtgeschmack

Klein

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,60

€ 3,60

Grof3

€590

€590

€590

€590

€590

€590

€590



Javier Marfas VALKOINEN SYDAN

Chai Tea Latte von David Rio

Tiger Spice Chai Tea (8,p)

unverfalschter, traditioneller Chaigeschmack durch die typisch indische
GewUrzmischung aus Ingwer, Kardoamom, Zimt, Nelken, Pfeffer und
einer Prise Salz

Elephant Vanille Chai Tea (8)
Chai mit einer leichten Vanillenote und den klassischen
indischen Chaigewurzen Ingwer, Kardamom, Zimt und Nelken

Tortoise Green Chai Tea (8)
Chai Tea Latte mit Chaiaroma durch den typisch indischen Gewulrzmix aus
Ingwer, Kardamom, Zimt und Nelken, der mit Grintee verfeinert wurde

Toucan Mango Chai Tea (£.8)
Die neueste Chai Latte Teekreation aus der David Rio Chai-Serie;
der typisch indische Chai-Geschmack mit einer tropischen Mangonote.

Orca Spice Chai Tea (fp)

zuckerfreier Chai mit den typisch indischen Chaigewdirzen
Ingwer, Zimt, Kardamom und Nelken. Statt Zucker kommt

in diesem Chai Sucralose zum Einsatz.

Flamingo Vanilla Chai Tea (£8,0)

Hochwertiger, schwarzer Tee und frisch zerstoBene GewdUrze,
die zu einem Pulver vermahlen sind. Diese Chaivariante ist
entkoffeiniert und zuckerfrei.

€6,20

€6,20

€6,20

€6,20

€6,20

€6,20
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PHARISAER

HeiBe Kostlichkeiten mit ,,Geist*

Pharisaer (9, f g)
heiBer Kaffee, Rum, Sahne

Kaffee Whiskey (9, f g)
heiBer Kaffee, Whiskey, Sahne

Tote Tante (g,8)
heiBe Schokolade, Rum, Sahne

HeiBe Oma (g,8)
heil3e Vollmilchschokolade, Eierlikdr, Sahne

Eierpunsch ,Deicheck” (g,8)
heiBe weiBe Schokolade, Eierlikdr, Sahne

Cioccolata Italia
Vollmilchschokolade, Amaretto, Sahne

Russische Schokolade (g,8)
heiBe Schokolade, Wodka, Sahne

Tee mit Rum
Assam und 4cl Rum

Grog
Rum (4cl), heiBes Wasser

9

f ,
{
;/"\\
~ \\
\
%

|
v/

€7,90

€ 7,90

€790

€ 7,90

€790

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€6,90



Kalte Getranke

Husumer Waterkant Wasser
Sturmflut / laut

Ebbe / leise

Waterkant Zitrone (1,3)

Waterkant Orange (1,3)

Waterkant Kola (9,1,3)

Waterkant Kola zero (9,1,3)

Waterkant Holunder Apfelkonzentrat und
HolunderblUten-Limettenaroma (7,3)

Latts Landlust Streuobst, Apfelschorle, naturtrib

Latts Landlust Rhabarberschorle

Lutts Landlust Sanddorn-Apfelschorle

Lutts Landlust Johanna, schwarze Johannisbeerschorle

Sifte

Apfelsaft
Orangensaft
Roter Traubensaft

Biere

Flensburger Pils, Flasche (4,8%)

Flensburger FREI (alkoholfrei), Flasche

Flensburger Radler, Flasche (2,4%)

Franziskaner Weizen, Flasche (5%) - hell oder dunkel
Franziskaner Weizen (alkoholfrei), Flasche

0,33l
0,71

0,33l
0,71
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l
0,33l
0,33l
0,5l
0,5l

€ 4,30
€7,50
€4,30
€7,50
€ 4,30
€ 4,30
€ 4,30
€4,30

€ 4,30

€ 4,060
€ 4,60
€ 4,60
€ 4,60

€420
€420
€4,40

€4,40
€4,40
€4,40
€590
€590



Rotwein

,Literweise Gllck", Cuvée, trocken
Dornfelder, Spatburgunger & Portugieser

Roséwein

Kiefer ,Schmetterlinge im Bauch®
feinherb

WeiBwein
Grauer Burgunder, Ihringer

Vulkanfelsen, trocken
WeilBweinschorle

0,2l

0,2l

0,2l

0,2

€ 7,50

€ 7,50

€6,90

€5,50



Spirituosen

Weinbrand

Rum

Klarer Korn

SPO, der etwas andere Aquavit

Likore
Baileys
Amaretto
Eierlikor

Prosecco ,vom Fass*
Prosecco ,vom Fass*
mit Himbeersirup

mit Rhabarbersirup
mit Grenadinesirup
mit Waldmeistersirup
mit Erdbeersirup

mit Quittensirup

mit Rosenblutensirup

Hugo
Prosecco (n) mit Holunderblutensirup (1,3), Minze auf Eis

Aperol Spritz
Aperol (1,10), Prosecco (n), Orangenscheibe, Eis

Gritz Spritz (Bergamot & Grapefruit)
,GREEN IS THE NEW ORANGE*
Gritz Spritz (1, 10) Prosecco (n), Limette, Eis

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2¢!

0,1

0,1
0,11
0,11
0,1
0,1
0,1
0,11

0,2l

0,2l

0,2l

€4,10
€4,10
€410
€ 4,60

€ 4,50
€410
€410

€5,60

€6,90
€6,90
€ 6,90
€ 6,90
€6,90
€6,90
€6,90

€ 8,90

€8,90

€ 8,90



Lava Belle Spritz (herb) (18% - auch alkoholfrei) 0,2l € 8,90
Lava a Belle (1), Soda, Prosecco (n), Limette, Eis, Rosmarin

Monaco Spritz (suB) (18% - auch alkoholfrei) 0,2l € 8,90
Lavéa a Belle (1), Soda, Prosecco (n), Holundersirup (1), Eis, Rosmarin

Limoncino Spritz (32%) 0,2l €8,90
Zitronenlikodr, Soda, Prosecco (n), Zitrone, Minze

Campari Orange (25%) 0,2l € 7,50
Campari (1,70) mit Orangensaft, Orangenscheibe auf Eis

Alkoholfreier Aperitif von Martini 0,2l €7,50
Erfrischender alkoholfreier Longdrink. Wer auf seinen

klassischen Wermutsoda verzichten muss hat hier eine

fruchtige, sprudelnde Alternative.

Selbstverstandlich bieten wir auch eine Auswahl an Speisen bei Nahrungsmittelunvertrag-

lichkeiten an.Bitte sprechen Sie uns darauf an. Gerne geben wir konkrete Auskunfte der Zutaten.Bitte beachten
Sie, dass durch die Zubereitung in derselben Kiche unsere Speisen dennoch Spuren von Allergenen enthalten
kénnen.

Kennzeichnungspflichtige Allergenkennzeichnung

1) Farbstoffe Zusatzstoffe h) Schalenfrlichte ( Ntsse)
2) Konservierungsstoffe a) glutenhaltiges Getreide i) Sellerie
3) Antioxidationsmittel b) Krebstiere k) Senf
4) Geschmacksverstarker o) e ?))gcerwsv?/g}z‘?c?c?xri]d/ Sulfite
8 geschwefelt d) Fisch 0) Susslupinen
6) geschwarzt e) Erdnusse p) Maltodextrin
7) Phosphat f) Sojalecitin

8) Milcheiweiss

9) Koffein g) Laktose

Chinin . . .

13 SuBungsmittel Alle Preise inkl. Service und Mehrwertsteuer
12) Phenylalaninquelle

3) Gewachst.

4) Taurin.

15) Nitritpokelsalz
Dokumentationsordner an der Theke



Deicheck Café
Dorfstral3e 1
25826 St. Peter-Ording

Telefon: 04863 — 950 99 39
E-Mail: deicheckcafe@gmail.com

Kartenzahlung maoglich
Freies Wlan
Kostenlose digitale regionale Zeitung



