



# Deicheck Café

# Deicheck Café



Antje und Franz Hücker

begrüßen Sie herzlich!



## *Mit Liebe von Hand gemacht*

Im Deicheck-Café wird noch von Hand gebacken – so, wie man es früher gemacht hat: mit guten Zutaten, viel Geduld und einer großen Portion Liebe. Jeder Kuchen ist ein Unikat und erzählt seine eigene kleine Geschichte. Keine Industrie, kein Schnickschnack – nur ehrliches Handwerk und echter Geschmack.

*Ihre Familie Hücker wünscht Ihnen  
einen angenehmen und erholsamen Aufenthalt  
in unserem Café*

# Deicheck Café

## Speisekarte

*Gültig ab 23.01.2026  
Alle vorherigen Preise verlieren*

*hiermit ihre Gültigkeit!*

*Stand: 23.01.2026*



### Aus unserer Backstube

Minipfannkuchen	€ 5,80
mit Puderzucker	€ 0,30
mit Zimt und Zucker	€ 0,50
mit Ahornsirup	€ 1,00
mit Rote Grütze	€ 1,00
mit Vanillesauce	€ 1,00
mit Apfelmus	€ 1,00
mit Vanilleeis	€ 1,50
mit Sahne	€ 1,10
mit Butter	€ 0,50
mit Rumrosinen und Mandelblättchen	€ 5,50
mit Eierlikör	€ 4,50
mit Orangenlikör & Schokoladenraspel	€ 4,60
	€ 4,80



Milchreis	€ 7,90
mit Zimt und Zucker	€ 0,50
mit Apfelmus	€ 1,00
mit Rote Grütze	€ 1,00
mit heißen Zimtpflaumen	€ 1,70



### **Milchalternativen**

Sojamilch	€ 0,70
Hafermilch	€ 0,70
Mandelmilch	€ 0,90
Laktosefreie Milch	€ 0,70

### **Kaffeespezialitäten**

Becher Filterkaffee (9)	€ 3,90
Tasse Kaffee Creme (9)	€ 4,60
Tasse entkoffeinierter Kaffee	€ 4,60
Espresso (9)	€ 3,30
Espresso mit Milchschaum (g,9)	€ 3,40
Doppelter Espresso (9)	€ 4,50
Amerikano, doppelter Espresso (9) in einer Cappuccinotasse, mit heißem Wasser	€ 4,90
Doppelter Espresso mit Milchschaum (g)	€ 5,10
„Goldie“ Espresso, Eierlikör, Sahne (g,c,9)	€ 6,70
Schokochito, Espresso, Schokolade, Sahne (g,f,9)	€ 6,90
Cappuccino (g,9)	€ 5,10
Flat White, in einer Cappuccinotasse, doppelter Espresso, Milchcreme (g,9)	€ 5,50
Milchkaffee (g,9)	€ 5,30
Latte Macchiato (g,9)	€ 5,20
Latte Macchiato (Vanille, Karamell, Karamell Salé Macadamia, Haselnuss oder Mandel) (g,1,3,9)	€ 5,90

### **Edle Trinkschokoladen (g,f)**

Schokolade mit Sahne wahlweise Weiße, Vollmilch oder Dunkel Glas Milch, warm oder kalt	€ 6,60
	€ 3,10



## Westhoff Teekultur

### SCHWARZER TEE

Darjeeling Mountain Top

€ 5,70

Himalaya-Darjeeling, König der Tees: weich, blumig, edel  
ein Versprechen feinsten Genusses.

### Assam Dark Pasion

€ 5,70

Kräftiger Tee von Indiens Hochebenen – sonnenverwöhnt,  
malzig im Geschmack, ein Fest für die Sinne.

### Earl Grey Noble Choice

€ 5,70

Die Basis dieses Tees bildet ein leichter, blumiger Darjeeling aus dem  
Himalaya. Das Bergamotearoma verleiht ihm seine erfrischende Note.

### GRÜNER TEE

China Four Secrets

€ 5,70

Unfermentierter grüner Tee aus China – direkt verarbeitet, leicht,  
fein und unverwechselbar im Charakter.

### FRÜCHTETEE

Früchtemischung Soft Soul

€ 5,70

Die sanfte Früchtemischung, harmonisch abgerundet mit Hibiskus,  
umschmeichelt die Sinne wie die wärmenden Strahlen des Lichts.



ZITRONE & LIMETTE "Sunny Spirit" € 5,70

Der Geschmack sonnengereifter  
Zitrusfrüchte überrascht die Sinne mit einer angenehmen Frische

ROOIBOS € 5,70

Rooibos Vanille African Lights

Das typisch süßliche Aroma des Rooibostees, raffiniert mit  
verführerischem Vanillearoma angereichert, belebt Körper und Geist

KRÄUTERTEE € 5,70

Pfefferminze Healthy Soul

Die ätherischen Öle der Pfefferminze sorgen für einen  
erfrischenden Geschmack und Vitalität für den ganzen Tag.

Kamille Herbal Balance € 5,20

Genießen Sie den milden Geschmack der frisch aufgebrühten  
Kamillenblüte, wenn ihre ätherischen Öle ihr Aroma entfalten.

**TOHUUS, St. Peter Ording** Klein Groß

St. Peters „Echter Friese“ € 3,50 € 5,90

Ausgesuchte Assam-Brocken-Tees geben dieser Spezialität einen  
malzigen, kräftigen Geschmack.

Friesischer Klönzeittee € 3,50 € 5,90

aromatisierte Schwarzteemischung mit  
Karamell-Krokantgeschmack



	Klein	Groß
Granatapfel Acai aromatisierte Früchtemischung mit beerig intensivem Geschmack und einem aufregenden Spritzer von Zitrone	€ 3,50	€ 5,90
Dünenliebe aromatisierte Früchteteemischung mit erfrischend-fruchtigem Himbeer-Limetten Geschmack	€ 3,50	€ 5,90
Nordsee-Kräuterteemischung Kräutermischung mit erfrischendem leicht süßem Geschmack	€ 3,50	€ 5,90
Wind und Wellen aromatisierte Grüntee-/ Früchteteemischung mit exotischem Südfuchtgeschmack	€ 3,50	€ 5,90
Wellenreiter aromatisierte Grünteemischung mit elegantem Karamellgeschmack	€ 3,50	€ 5,90
Rooibos, natur Roter Tee mit süß-fruchtigem Aroma – ein Ergebnis der Fermentation sorgfältig ausgewählter Blätter.	€ 3,60	€ 5,90
Friesenstunde aromatisierte grüne Rooibosmischung mit beerigem Passionsfruchtgeschmack	€ 3,60	€ 5,90



## Chai Tea Latte von David Rio

Tiger Spice Chai Tea (8,p)	€ 6,20
unverfälschter, traditioneller Chaigeschmack durch die typisch indische Gewürzmischung aus Ingwer, Kardoamom, Zimt, Nelken, Pfeffer und einer Prise Salz	
Elephant Vanille Chai Tea (8)	€ 6,20
Chai mit einer leichten Vanillenote und den klassischen indischen Chaigewürzen Ingwer, Kardamom, Zimt und Nelken	
Tortoise Green Chai Tea (8)	€ 6,20
Chai Tea Latte mit Chaiaroma durch den typisch indischen Gewürzmix aus Ingwer, Kardamom, Zimt und Nelken, der mit Grüntee verfeinert wurde	
Toucan Mango Chai Tea (f,8)	€ 6,20
Die neueste Chai Latte Teekreation aus der David Rio Chai-Serie; der typisch indische Chai-Geschmack mit einer tropischen Mangonote.	
Orca Spice Chai Tea (f,p)	€ 6,20
zuckerfreier Chai mit den typisch indischen Chaigewürzen Ingwer, Zimt, Kardamom und Nelken. Statt Zucker kommt in diesem Chai Sucralose zum Einsatz.	
Flamingo Vanilla Chai Tea (f,8,p)	€ 6,20
Hochwertiger, schwarzer Tee und frisch zerstoßene Gewürze, die zu einem Pulver vermahlen sind. Diese Chaivariante ist entkoffeiniert und zuckerfrei.	



## Heiße Köstlichkeiten mit „Geist“

Pharisäer (9, f, g) heißer Kaffee, Rum, Sahne	€ 7,90
Kaffee Whiskey (9, f, g) heißer Kaffee, Whiskey, Sahne	€ 7,90
Tote Tante (g,8) heiße Schokolade, Rum, Sahne	€ 7,90
Heiße Oma (g,8) heiße Vollmilchschokolade, Eierlikör, Sahne	€ 7,90
Eierpunsch „Deicheck“ (g,8) heiße weiße Schokolade, Eierlikör, Sahne	€ 7,90
Cioccolata Italia Vollmilchschokolade, Amaretto, Sahne	€ 7,90
Russische Schokolade (g,8) heiße Schokolade, Wodka, Sahne	€ 7,90
Tee mit Rum Assam und 4cl Rum	€ 7,90
Grog Rum (4cl), heißes Wasser	€ 6,90



## Kalte Getränke

Husumer Waterkant Wasser

Sturmflut / laut	0,33l	€ 4,30
Ebbe / leise	0,33l	€ 4,30
Waterkant Zitrone (1,3)	0,33l	€ 4,30
Waterkant Orange (1,3)	0,33l	€ 4,30
Waterkant Kola (9,1,3)	0,33l	€ 4,30
Waterkant Kola zero (9,1,3)	0,33l	€ 4,30
Waterkant Holunder Apfelkonzentrat und Holunderblüten-Limettenaroma (1,3)	0,33l	€ 4,30

Lüts Landlust Streuobst, Apfelschorle, naturtrüb

Lüts Landlust Rhabarberschorle	0,33l	€ 4,60
Lüts Landlust Sanddorn-Apfelschorle	0,33l	€ 4,60
Lüts Landlust Johanna, schwarze Johannisbeerschorle	0,33l	€ 4,60

## Säfte

Apfelsaft	0,2l	€ 4,20
Orangensaft	0,2l	€ 4,20
Roter Traubensaft	0,2l	€ 4,40

## Biere

Flensburger Pils, Flasche (4,8%)	0,33l	€ 4,40
Flensburger FREI (alkoholfrei), Flasche	0,33l	€ 4,40
Flensburger Radler, Flasche (2,4%)	0,33l	€ 4,40
Franziskaner Weizen, Flasche (5%) - hell oder dunkel	0,5l	€ 5,90
Franziskaner Weizen (alkoholfrei), Flasche	0,5l	€ 5,90



## **Rotwein**

„Literweise Glück“, Cuvée, trocken 0,2l € 7,50  
Dornfelder, Spätburgunder & Portugieser

## **Roséwein**

Kiefer „Schmetterlinge im Bauch“ 0,2l € 7,50  
feinherb

## **Weißwein**

Grauer Burgunder, Ihringer 0,2l € 6,90  
Vulkanfelsen, trocken  
Weißweinschorle 0,2l € 5,50



## **Spirituosen**

Weinbrand	2cl	€ 4,10
Rum	2cl	€ 4,10
Klarer Korn	2cl	€ 4,10
SPO, der etwas andere Aquavit	2cl	€ 4,60
Liköre		
Baileys	2cl	€ 4,50
Amaretto	2cl	€ 4,10
Eierlikör	2cl	€ 4,10
Prosecco „vom Fass“	0,1l	€ 5,60
Prosecco „vom Fass“		
mit Himbeersirup	0,1l	€ 6,90
mit Rhabarbersirup	0,1l	€ 6,90
mit Grenadinesirup	0,1l	€ 6,90
mit Waldmeistersirup	0,1l	€ 6,90
mit Erdbeersirup	0,1l	€ 6,90
mit Quittensirup	0,1l	€ 6,90
mit Rosenblütensirup	0,1l	€ 6,90
Hugo	0,2l	€ 8,90
Prosecco (n) mit Holunderblütensirup (1,3), Minze auf Eis		
Aperol Spritz	0,2l	€ 8,90
Aperol (1,10), Prosecco (n), Orangenscheibe, Eis		
Gritz Spritz (Bergamot & Grapefruit)	0,2l	€ 8,90
„GREEN IS THE NEW ORANGE“		
Gritz Spritz (1, 10) Prosecco (n), Limette, Eis		



Lavá Belle Spritz (herb) (18% - auch alkoholfrei)	0,2l	€ 8,90
Lavá a Belle (1), Soda, Prosecco (n), Limette, Eis, Rosmarin		
Monaco Spritz (süß) (18% - auch alkoholfrei)	0,2l	€ 8,90
Lavá a Belle (1), Soda, Prosecco (n), Holundersirup (1), Eis, Rosmarin		
Limoncino Spritz (32%)	0,2l	€8,90
Zitronenlikör, Soda, Prosecco (n), Zitrone, Minze		
Campari Orange (25%)	0,2l	€ 7,50
Campari (1,10) mit Orangensaft, Orangenscheibe auf Eis		
Alkoholfreier Aperitif von Martini	0,2l	€ 7,50
Erfischender alkoholfreier Longdrink. Wer auf seinen klassischen Wermutsoda verzichten muss hat hier eine fruchtige, sprudelnde Alternative.		

Selbstverständlich bieten wir auch eine Auswahl an Speisen bei Nahrungsmittelunverträglichkeiten an. Bitte sprechen Sie uns darauf an. Gerne geben wir konkrete Auskünfte der Zutaten. Bitte beachten Sie, dass durch die Zubereitung in derselben Küche unsere Speisen dennoch Spuren von Allergenen enthalten können.

### **Kennzeichnungspflichtige Allergenkennzeichnung**

- 1) Farbstoffe
  - 2) Konservierungsstoffe
  - 3) Antioxidationsmittel
  - 4) Geschmacksverstärker
  - 5) geschwefelt
  - 6) geschwärzt
  - 7) Phosphat
  - 8) Milcheiweiß
  - 9) Koffein
  - 10) Chinin
  - 11) Süßungsmittel
  - 12) Phenylalaninquelle
  - 13) Gewachst.
  - 14) Taurin.
  - 15) Nitritpökelsalz
- Dokumentationsordner an der Theke

- Zusatzstoffe
- a) glutenhaltiges Getreide
- b) Krebstiere
- c) Eier
- d) Fisch
- e) Erdnüsse
- f) Sojalecitin
- g) Laktose
- h) Schalenfrüchte ( Nüsse)
- i) Sellerie
- k) Senf
- m) Sesamsamen
- n) Schwefeldioxid/ Sulfite
- o) Süßlupinen
- p) Maltodextrin

**Alle Preise inkl. Service und Mehrwertsteuer**

Deicheck Café  
Dorfstraße 1  
25826 St. Peter-Ording

Telefon: 04863 – 950 99 39  
E-Mail: [deicheckcafe@gmail.com](mailto:deicheckcafe@gmail.com)

Kartenzahlung möglich  
Freies Wlan  
Kostenlose digitale regionale Zeitung